Дело №5-73-61/2018

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
15 марта 2018 года                                                          			г. Саки

Мировой судья судебного участка № 73 Сакского судебного района (Сакский муниципальный район и городской округ Саки) Республики Крым Васильев В.А., с участием помощника Сакской межрайонной прокуратуры Республики Крым фио, рассмотрев материалы дела об административном правонарушении, поступившие из Сакской межрайонной прокуратуры Республики Крым в отношении:
Богданчиковой ..., паспортные данные ..., работающей Главой муниципального образования ... адрес – Председателем Столбовского сельского совета, зарегистрированной и проживающей по адресу: адрес,
УСТАНОВИЛ:
Богданчикова А.В. будучи решением 1 сессии 1 созыва ... сельского совета от дата ... избранной главой муниципального образования ... адрес - ..., после принятия решение ... от дата «О внесении изменений в устав муниципального образования ... адрес» в установленный законодателем пятнадцатидневный срок с момента его принятия не направлено  в Главное управление Министерства юстиции России по Республики Крым и г. Севастополю.
Учитывая, что обязанность своевременно предоставлять правовой акт  о внесении изменений в устав муниципального образования предусмотрена ч. 1, 4 ст. 3  Закона N ... от дата «О государственной регистрации  уставов муниципальных образований», ... адрес нарушила обязательные требования действующего законодательства, тем самым создала препятствия для осуществления деятельности государственного органа – Государственного управления Министерства юстиции России по  Республике Крым и по регистрации  в установленном порядке уставов муниципальных образований и муниципальных правовых актов о внесении изменений в эти уставы, а также деятельности по ведению государственного реестра уставов муниципальных образований Российской Федерации.
В соответствии со ст. 2.4 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях административной ответственности подлежит должностное лицо в случае совершения им административного правонарушения в связи с неисполнением либо ненадлежащим исполнением своих служебных обязанностей.
В судебное заседание Богданчикова А.В. не явилась, в деле имеется телефонограмма об извещении, что является надлежащим извещением.
В соответствии с ч. 2 ст. 25.1 КоАП РФ в отсутствие указанного лица дело может быть рассмотрено лишь в случаях, если имеются данные о надлежащем извещении лица о месте и времени рассмотрения дела и если от лица не поступило ходатайство об отложении рассмотрения дела либо если такое ходатайство оставлено без удовлетворения.  При указанных обстоятельствах мировой судья считает возможным рассмотреть дело в отсутствие не явившегося лица, привлекаемого к административной ответственности.
Вина Главы муниципального образования ... адрес – Председателя ... Богданчиковой А.В. подтверждается:
-  актом проверки  исполнения требований законодательства, с которым Богданчикова А.В. ознакомлена дата, о чем имеется ее подпись (л.д.14-17);
-   копией решения 1 сессии 1 созыва ... сельского совета от дата ... об избрании председателя ... сельского совета – главы администрации ... адрес (л.д.24-25);
- копией решения 40-й сессии Столбовского сельского совета ... от дата «О внесении изменений в устав муниципального образования Столбовское адрес» (л.д. 21-22)
- копией свидетельства о государственной регистрации  Устава муниципального образования  от дата (л.д.23)  об утверждении административного регламента (л.д.17-18);
- копией устава муниципального образования Столбовского адрес (л.д. 27-46).
  Все указанные доказательства соответствуют в деталях и в целом друг другу, добыты в соответствии с требованиями действующего законодательства, относимы и допустимы. Мировой судья данные доказательства признает достоверными и достаточными для привлечения к административной ответственности.
Мировой судья считает, что действия Главы муниципального образования ... адрес – Председателя ... сельского совета Богданчиковой А.В. подлежат квалификации по ст. 19.7 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, как непредставление или несвоевременное представление в государственный орган (должностному лицу), орган (должностному лицу), осуществляющий (осуществляющему) государственный контроль (надзор), государственный финансовый контроль, муниципальный контроль, муниципальный финансовый контроль, сведений (информации), представление которых предусмотрено законом и необходимо для осуществления этим органом (должностным лицом) его законной деятельности, либо представление в государственный орган (должностному лицу), орган (должностному лицу), осуществляющий (осуществляющему) государственный контроль (надзор), государственный финансовый контроль, муниципальный контроль, муниципальный финансовый контроль, таких сведений (информации) в неполном объеме или в искаженном виде.
Согласно ст. 4.1 ч.2 КоАП РФ, при назначении административного наказания суд учитывает характер совершенного административного правонарушения, личность виновного, его имущественное положение, обстоятельства, смягчающие и отягчающие административную ответственность.
Обстоятельств, отягчающих наказание, мировым судьей не установлено.
Обстоятельств, смягчающих наказание, мировым судьей не установлено.
На основании изложенного, руководствуясь  ст.ст.29.9, 29.10 КоАП РФ, мировой судья
ПОСТАНОВИЛ:
Главу муниципального образования ... адрес – Председателя ... Богданчикову ... признать виновной в совершении административного правонарушения, предусмотренного  ст. 19.7 КоАП РФ и назначить ей наказание в виде административного штрафа в размере 400 (четыреста) рублей.
Штраф подлежит зачислению по реквизитам: Получатель платежа: УФК по Республике Крым (Прокуратура Республики Крым л/с ...), банк получателя: отделение Республика Крым ЦБ РФ, ИНН получателя: телефон, КПП телефон, расчётный счет: ..., наименование организации получателя телефон, КБК ..., ОКТМО телефон, УИН 0.
В случае неуплаты административного штрафа в установленный законом 60 дневный срок возбуждается дело об административном правонарушении, предусмотренном ч. 1 ст. 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, санкция которой предусматривает назначение лицу наказания в виде административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не менее одной тысячи рублей, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.
  Постановление может быть обжаловано в апелляционном  порядке  в  течение десяти суток в Сакский районный суд Республики Крым, через судебный участок № 73 Сакского судебного района (Сакский муниципальный район и городской округ Саки) Республики Крым, со дня вручения или получения копии постановления.

		Мировой судья					Васильев В.А.